
Croce Rossa Italiana
Comitato Regionale del Piemonte

Consiglio Direttivo Regionale

ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ODV
CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE PIEMONTE

  
Delibera n. 4 del 6 marzo 2025

Oggetto: Variazione ambiti territoriali Comitati CRI Rivoli e Torino.

Il giorno 6 marzo 2025 il Consiglio Direttivo Regionale del Piemonte dell’Associazione Croce 
Rossa Italiana - Organizzazione di Volontariato regolarmente costituito;

Visto il d.lgs. 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione Italiana della 
Croce Rossa a norma dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183;

Visto il d.lgs. 3 luglio 2017, n. 117 recante “Codice del Terzo settore”;

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana;

Visto il vigente Regolamento delle Assemblee e dei Consigli Direttivi;

Visto il vigente Regolamento sull’istituzione dei nuovi comitati CRI e sulle competenze 
territoriali;

Richiamata  la  delibera  del  Consiglio  Direttivo  Nazionale n.172 del  27 dicembre 2019 e 
ss.mm.ii., relativa alla definizione degli ambiti territoriali dei Comitati CRI del Piemonte;

Tenuto conto in particolare dell’attuale composizione degli ambiti territoriali dei Comitati CRI 
di Rivoli e Torino;

Preso atto della proposta di ridefinizione degli ambiti di competenza territoriale, manifestata 
dai  Presidenti  dei  Comitati  sopra  citati  nel  corso  della  seduta  del  Consiglio  Direttivo 
Regionale del 6 marzo 2025, alla quale gli stessi hanno presenziato ai sensi dell’art. 15.2 del  
Regolamento sull’istituzione dei nuovi Comitati CRI e sulle competenze territoriali, in ottica di 
sviluppo della collaborazione ed efficientamento dell’operatività sul territorio;

Ravvisata pertanto la necessità di procedere ai sensi e per gli effetti dell’art. 15 del citato 
regolamento;

Con i poteri conferiti dallo Statuto, all’unanimità



Croce Rossa Italiana
Comitato Regionale del Piemonte

Consiglio Direttivo Regionale

DELIBERA

1. di proporre al Consiglio Direttivo Nazionale la modifica degli ambiti territoriali dei 
Comitati in argomento, trasferendo la competenza sul Comune di Pianezza dal 
Comitato di Torino a quello di Rivoli;

2. di dare atto che la presente delibera è trasmessa al Consiglio Direttivo Nazionale 
per le dovute valutazioni ed eventuali seguiti.

 

Il Segretario verbalizzante

Roberto Rosso

Il Presidente Regionale

Vittorio Ferrero


